PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA
CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

Praça Padre Augusto Mozzett, nº 400, Centro. Carutapera – MA. CEP 65.295-000

https://www.carutapera.ma.gov.br/

Ofício nº 162/2021

Carutapera, 05 de maio de 2021.

À Vossa Excelência,
Dr. Airton Marques Silva
Prefeito Municipal de Carutapera/MA

Excelentíssimo Prefeito,

Considerando o pedido de rescisão do Contrato nº 17/2021 – PMC pela empresa

MERITU ASSESSORIA E CONSULTORA CONTÁBIL MUNICIPAL LTDA – EPP,
conforme consta nos autos do processo administrativo nº 82/2021 – PMC;

Considerando que os serviços de contabilidade pública de alta demanda e

complexidade que são desenvolvidos diariamente no âmbito do executivo municipal não
podem sofrer descontinuidade;

Pelo exposto, solicito providências urgentes quanto à realização de novo

procedimento licitatório, com vistas a contratação de empresa para execução de Serviços
Técnicos Especializados de Consultoria e Assessoria em Contabilidade Aplicada ao Setor
Público, conforme especificações do Termo de Referência, em anexo.

Sem mais para o momento aproveito a oportunidade para reiterar votos da mais alta

estima e distinta consideração.

__________________________________

William Carlos dos Anjos Machado
Secretário Municipal de Administração

e Planejamento Financeiro
Prefeitura de Carutapera